Pregão Eletrônico 04/2018
Ter, 24 de Abril de 2018 08:15

A União, por intermédio do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MUZAMBINHO, neste ato denominado simplesmente
Campus Muzambinho, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário
e local indicados fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA do
tipo menor preço, conforme descrição contida neste Edital e seus Anexos. O procedimento
licitatório obedecerá à LEI No 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DECRETO Nº 5.450, DE 31
DE MAIO DE 2005, DECRETO No 2.271, DE 7 DE JULHO DE 1997, DECRETO Nº 7.746, DE
5 DE JUNHO DE 2012, DECRETO Nº 3.722, DE 9 DE JANEIRO DE 2001, DECRETO Nº
7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013, DECRETO Nº 8.538, DE 6 DE OUTUBRO DE 2015,
INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 05, DE 26 DE MAIO DE 2017, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº
02, DE 11 DE OUTUBRO DE 2010, PORTARIA Nº 409, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016, LEI
Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências
previstas no Edital e seus Anexos.

OBJETO
Contratação de empresa especializada em gerenciamento, manuseio, acondicionamento,
coleta, transporte, tratamento e disposição final de resíduos Classe 1, provenientes dos
laboratórios de produção e pesquisa do Instituto Federal Sul de Minas Campus Muzambinho
em estrita observância às especificações constantes neste edital, anexos e Normas de
Execuções.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA PARA OS LANCES
DATA: 07/05/2018
HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09:00h
ENTRADA DAS PROPOSTAS: www.comprasgovernamentais.gov.br
RETIRADA DO EDITAL:  www.muz.ifsuldeminas.edu.br
ENCAMINHAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir da data de divulgação do Edital no Compras
Governamentais, até a data e horário da abertura da sessão pública

OBS:Todos os horários estipulados neste edital obedecerão ao horário oficial de Brasília.

Acesse o Edital.

 1 / 1

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
https://muz.ifsuldeminas.edu.br/
images/stories/2018/04/Pregão_04-2018_-_Coleta_de_resíduos.pdf